
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановление администрации города Нижнего Новгорода от 18.05.2022 

№ 2189 «Об утверждении порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода», статьями 43, 52 Устава города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Установить плату за присмотр и уход за детьми, взимаемую с родителей 

(законных представителей) детей, в группах продленного дня в муниципальных об-

щеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода (далее – родитель-

ская плата). 

2. Установить следующий размер родительской платы в зависимости режима 

работы группах продленного дня (далее – ГПД): 

1 615,00 руб. в месяц (тариф за 3 часа пребывания в ГПД); 

2 048,00 руб. в месяц (тариф за 4 часа пребывания в ГПД); 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) детей за осуществ-

ление присмотра и ухода за детьми в 

группах продленного дня, в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода 



2 

 

 

 

2 639,00 руб. в месяц (тариф за 5 часов пребывания в ГПД). 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года. 

 

 

 

Глава города         Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 22 77 


